# Questiones

est agnitus p sensu et sic p solu ex predictis ad pma et ad tertiam questionem. Quia autem huius soluit sciam qstio ne ponendo duas questiones. Vtia. hucus agnoscitius pncipiorum non est scia. Prz quia ois scia acqris p demum stracdem. sed ipsa pncipia snt in emeribilia. Sed pclusio. intellectus est hucus agnoscitius pncipiorum. Prz quia notitia pncipiorum est certior quam notitia pclionis. Et nullus alius hucus ab intellectu est certior notitia pclionis que est scia. Prz quia non sunt nisi duo hucus intellectuales qbus assentiam? semper hoc in speculabilibus sciz i intellectus et scia. Et alios enim hucus lez p opio em et ronem id est rocinatorem vel supponere. Alioquin assentiam? falso. ergo hucus agnitus pncipiorum est intellectus sicut scia est hucus agnitus pclusionum circa omne genus rez. Circa huius textus exempla. Notat pmo Linco. q alia huius tia cornua non habent dentes in superiori mandibula. et ideo habent duos ventres. quia alia ista non bene masticeant pncipio cibum suum acceptum. nec preparant ipsum sufficienter ad digestionem. ideo dedit eis oibus. vnuz ventre in quo recipiunt cibus indigestus ut faciat alia cibum indigestum redire ad os ut ibi iterata masticeat. et hec iterata mastica vocatur ruinatio. et post ruinatorem mittit cibus in alium ventre digerentur. et sic parvus et alia non habens dentes vorobicius habet ventres plures. et ideo habet plures ventres quod caret dentibz in superiori mandibula. propterea quod defecit non bene masticeat cibum. Quia autem caret dentibus et habet plures ventres ut in pluribus habet cornua quia materia dura terrestris que debuit transire in dentes superiores transit in cornua. Ut erit uterum natura pluribus negavit cornua. ideo illa carent cornibus quibus succurrunt natura p alia iuameta. licet carerent dentibus in superiori mandibula ut camelus caret dentibus in superiori mandibula et caret etiam cornibus. sed natura loco cornuum dedit ceruus velocem cursum. et camelus magnitudinem corporis et etiam palatum duplum cartilaginosum. quod vitetur cibo duro spinoso. Notat secundo. et echo est soni reppusio a d obstatulii. sicut argentia idoli est repulsio radij visualis ad superficiem speculi et sicut iris est reppusio fractorum radiorum solis in nube coeca aquosa. Lux namque diffundens se per incessum rectum cum puenerie ad obstatulum prohibebit eius pcessum quod colligatur in loco incidente luce obstatulum. et quia eius natura se diffundere et gnare per incessum rectum cum possit se gnare directe. p grediendo. necesse est quod se revertendo soli si obstatulum fuerit corpus obscurum. aut si obstatulum sit corpus pspicuum penetrando. sicut et radius solis cadens super aquam pspicuum revertitur a superficie aquae sicut a speculo. et penetrat aquam faciendo angulum in ipsa superficie. et hoc propter non dicendum fractio radij. cu ergo natura lumis sit reflectio vel refrangit ad obstatulum iris est reflectio vel refractio lumis solis in nube aquosa. et apparet ydolorum est refractio radij visualis ad speculum. Radius autem visualis est lumen disgregans a specie visibili viso ad obstatulum quia non perficitur in sola perceptione figura sensibilis sine materia. sed perficitur in receptione deca et radiositate reflerita ab oculo. hec autem definiatur perinde ad pfectio. Notat tertio circa aliud exemplum. quod quia luna continua crescit et decrescit aut deficit lumen et hoc sua pmutatio. Unde per hoc menses melius pmutat quanto tempore annis tempore. nam ipsa efficit pma parte temporis melius calidam et huidam lumen sue crescere. etiam calidam et siccum post plementum lumen sui. etiam efficit frigidam et siccum lumine deficiente a

# libri Posteriorum

plemento parte frigidam et huidam defcum lumen sui. ita in fine mensis est huidam. non tam frigidam. sed et accedens ad calor. Prz ergo quod tam in messe quam in luna est pmutatio continua et non permanetia in statu uno. et pmutatio in luna est causa pmutationis in tpe mensurata. et causa pmutationis in naturis quantum in rebus permanetibus. sicut huiditas mens finitima est causa huidatis in rebus huidis. dato etiam quod virtus lumen sit virtus humectans. et virtute sue huidatis huic est aer et augmetat huidum in aqua. et cum iniugitur soli ingressus virtus eius p virtute solis. Et virtus solis calida pvirtute lumen abundantiam fortiter admixta necessaria humectato cum calore facilius aquas rarefacere et intumescere. Et in necessario in fine mensis cum luna plus ligil soli plus solito et tumescit aque tam salte quam dulces. Is non sit ita manifestum in dulcibus sicut in salinis. et propter hoc in fine mensis sunt fluxus marium maiores. et est quod tam mare quod non fluit nisi in fine mensis et in medio mensis. In mediis namque mensis plenitudo lumen eius quod recipit a sole confortat pvirtute eius licet hec pformatio et pueratio non sit tanta quam est p pueris corporale. Itaque omnes aquae in fine mensis plus inuidantur. et in fine mensis lunaris ppunderis ednoxio autunatus plus inuidantur eius aquae. quod nilus cadit in mari inter occidentem et septentrionem. et virtus occidentaliter fiat in regione illa a matre visceris ad equinoctium autunale. et maiores aquas maris in via incessus sui mouent etiam arenas. et obstruant hostiam nili et hec obstruunt occidentaliter ventum et refluxus facit aquas nili augmentare et inuidare. Ut etiam bi gravis. et prima inuidarionis nili est vis lumen humectans et rareficiens aquas quod vigorata p punctione solis plus facit hoc in fine mensis cum luna deficit. Hoc tamem etiam non educit suum effectum plenissimum cum causis pfectis. sicut obstruktione hostis nili et vento occidentaliter supra incessum nile refluxus. et hec causae accidunt circa ednoxio autunale. Et in virtute lumen augmentans aquas in fine istius mensis plus manifestat operacione sue virtutis in aequali nili proxima causa fluxus nili in fine pdicti mens pfectis mens est humectio. propter deficem lumen et punctionem eius cum sole in ipso defecit. Ordo namque talis est p celestia pmo mouent ipsa et ipsa mouent naturas. Notat quarto circa aliud exemplum. et arbores huius successum folios non habent casum foliorum neque latitudinem. et latitudinem quod non habent eo quod hi uero folios propter suam foliositatem non recipiunt multam exalatorem nec delicationem nec mortificatorem pfrigis. Et non dissoluuntur pfrigo in qua folium generatur ex humore viscoso adueniente arbori. Folia autem que generantur ex humore non viscoso sunt latera et cadunt. quia humor non viscosus defaciens expandit in latu. et est multum obedienter pvirtui formative foliorum. et humor non viscosus faciliter exalatorem pdenationem et desiccationem materiariam et arefactiuanam. Unde cum expletum digestio semen et fructus virtus digestiva maturans fructum. et simul decoquendo et inspissando humores crudos et fluidos decoquit et incoquendo despissat humorum crudorum et fluidorum. ex quo generantur folia et succus foliorum spissus et siccus et fragilis non potest est coagulare folium latum et ponderosum cum arbores delicia. ergo succus in hora maturacionis semini est causa caloris foliorum. et forte per horam maturacionis semini intelligit. Et restocentes semini tractu semini namque non propriez semini donec ex eo possit esse genera rei sui generis. et hoc non estiam

## Arestotelis

Folio lxiij.

sui maturitatem. Notat insup circa aliud exemplum  
q̄ causa eius qd̄ ē ē lōge vite v̄lis 2. p̄ia ē humiditas  
naturalē multa nō facile corrupunt a tēb̄ extraneis  
et q̄ simplr̄ habet hec sunt simplr̄ lōge vite q̄ que habet  
hec respectu sui ḡnis sunt lōge vite i suo ḡne. In diuersis  
aut̄ ḡnibus diuersificat cā huius. In q̄busdam em̄ ē huius  
miditas naturalē dū incorrupt⁹ q̄ nō habet colerā m̄l  
tum p̄fumentem eā. In q̄busdā v̄o q̄ siccata s̄ nō has  
bentia humiditatē facile corruſcentem humiditatem  
naturalē. In alijs v̄o alia aliaq̄ q̄litarū p̄maz̄ q̄s p̄z v̄  
nā lām̄ vocat Urs. altera latera. ymaginans em̄ q̄tū  
or q̄s q̄drāq̄l̄ simplr̄ t̄ q̄ltbz̄ ymagiaſ in scipa sicut  
angulus v̄m̄ v̄m̄ vocant a p̄his q̄tuor anguli. sicut aut̄  
q̄ virrus v̄m̄ excedit ad alterā t̄ comisces ei ymagiaſ  
sicut latus quadranguli.

**Querit** Ut in deminātione potissima et  
propter quod diffinitio subiecti sit me<sup>m</sup>  
onis est mediū g<sup>n</sup> nō diffinitio subiecti. Arguit proprio quod nō. quod diffi<sup>r</sup> passi  
toritate proprio dicent, in texu precēderi quod mediū in deminā  
tione est rō primi termi. Nam<sup>m</sup> enim templi in deminātione  
ne potissima quod sit in prima figura ē maior extreitas quod est  
īpa passio. Sed omn quod secundum primo but mediū et extrema  
debet esse eiusdem genit. diffinitio autē passiois est eiusdem  
genitū cū passione et nō diffinitio subiecti g. Tercio quod in  
deminātione potissima mediū dicitur dicere cām continentiale pas  
sionis. hoc diffinitio passiois dicit hoc cām cām et nō diffi  
nitio subiecti g. Quarto quod tale mediū dicitur cē cā ppria  
et imediata passiois. hoc diffinitio subiecti nō est causa propria  
propria et imediata passionis. in eo diffinitio īpro passiois  
ergo. Dicō proprio. quod nō est cā ppropria cū sit cā pluriū passio  
ni nec imediata quod passio inest diffinitio subiecti me  
diante diffinitio propria. Sed omn sic. mediū in deminātione  
potissima dicitur cē natura et proprie mediū ita quod sit mediū but  
rē et rōm secundum sola diffinitio preleta passionis ē hoc īpro  
īpa empt est proprio; passione et posterior; subiecto diffi<sup>r</sup> autē  
subiecti precēdit virtusque g. Et si ratio quod hoc mediū  
dicitur quod est ratio preparter quod dicitur īpro diffinitio preleta pas  
siois dicit quod ratio quod īpro passiois quod deminētur g.  
Tercio sic. deminātione dicitur cē ex imediata secundum si diffinitio subie  
cti cēt mediū in deminātione templi nō cēt ex imediata. quod sp  
maior est mediata eo quod passio et sua diffinitio ista libco  
mediata diffinitio subiecti. Confirmat quod Ar. pro diffi  
nitio coniuncta deminātio rostrum de nube. Et secundum hoc est fo  
lia fluere de vite deminātio predicta me<sup>m</sup> quod ēbuidis predela  
ri in tractu foliorum ad ramos secundum hec ē diffinitio passiois  
g. Quarto sic. si diffinitio subiecti ēt me<sup>m</sup> in deminā  
tione potissima templi ēt peti<sup>r</sup> principiū secundum hoc ē i*conciens*  
g. ans proprio. quod diffi<sup>r</sup> diffi<sup>r</sup> vna et zade res. quod diffi<sup>r</sup>  
lumat ad deminātū aliqd de diffi<sup>r</sup> sumit idē ad propri  
bandū scipm proprio quod ēt peti<sup>r</sup> principiū. Et confirmat quod  
fm primo viii. copicoz. vnus modus peti<sup>r</sup> dicitur primo ē quod diffi  
nitio phas et diffinitioz secundum si ēt ētali deminātione pbaret